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RADIO TELEVIZIONI SHQIPTAR AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME

Nu-/ ij Prot. Nr.. 25 P9 Prot.

Tirané mé 4.9 2025 Tirand mé ./ . /0.2025

KONTRATE E SHERBIMIT TE TRANSMETIMIT PUBLIK

E lidhur sot mé, daté ..7// /2/2025, me vullnet té lirg, t& ploté e t& pavesuar, midis paléve:
Autoriteti i Mediave Audiovizive, me seli né Tiran€, rruga “Papa Gjon Pali II, Nr.15%,
pérfaqésuar nga Kryetari, znj.Armela Krasniqi, g€ mé posht€ do t’i referohemi si AMA.

dhe

Radio Televizioni Shqiptar, me seli né Tirang, rruga “Ismail Qemali”, Nr.11, pérfagésuar nga
Drejtori i Pérgjithshém i RTSH-s€, znj.Eni Vasili, q¢ mé poshté do t’i referohemi si RTSH.

Neni 1
Objekti

Objekti i késaj kontrate éshté pércaktimi i parimeve dhe veprimtarive q¢ RTSH merr pérsipér t&
realizojé, pér t& pérmbushur detyrimet e vendosura né ligjin nr.97, daté 04.03.2013 “Pér Mediat
Audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, né kuadér t€ realizimit t€ qéllimit pér t&
cilin &shté krijuar dhe funksionon, si njé transmetues publik né garantimin e shérbimit té&
nevojshém e t€ pérshtatshém pér publikun shqiptar.

Neni 2
Baza ligjore

Kjo kontraté hartohet bazuar né& Ligjin nr.97, daté 04.03.2013 “Pér Mediat Audiovizive né
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, neni 117 né veganti, VKM nr.1187, daté 24.12.2020 “Pér
miratimin e planit kombétar t& frekuencave”, aktet ligjore e nénligjore né fuqi né fushén e
mediave audiovizive né Republikén e Shqipérisé, si dhe akte t& tjera q& rregullojné marrédhéniet
civile né Republikén e Shqipérisé.
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Neni 3
Parimet

Parimet kryesore qé respekton dhe mbi té cilat mbéshtetet RTSH gjaté veprimtarisé sé saj pér
ofrimin e shérbimit té transmetimit audio dhe audiovizive pér publikun jané:

= Parimi i garantimit té transmetimit audio dhe audioviziv.

= Parimi i ndalimit t€ censurés paraprake gjaté komunikimit me an€ t€ transmetimeve audio
apo transmetimeve audiovizive duke siguruar akses pér té gjithé ata qé duan té pérfitojné
shérbime té transmetimeve audio dhe/ose audiovizive.

* Parimi i garantimit t€ lirisé sé shprehjes dhe informimit si njé nga parimet kryesore té lirisé
dhe té drejtave t€ individit né Republikén e Shqipérisé.

* Parimi i liris€ dhe fshehtésisé sé korrespondencés dhe burimeve gjaté transmetimit me
mjete t€ komunikimeve audio dhe audiovizive.

* Parimi i ligjshmérisé gjaté€ realizimit t€ qéllimit t€ veprimtarisé s€¢ RTSH-sé.

* Parimi i paanshmérisé dhe pavarésisé editoriale gjaté transmetimeve audio dhe
transmetimeve audiovizive.

* Parimi i respektimit t€ paanshmérisé né bindjet politike dhe besimeve fetare t€ publikut.

* Parimi i respektimit té personalitetit, dinjitetit dhe jetés private t€ njeriut.

* Parimi i respektimit dhe i mbrojtjes té té drejtave, interesave, kérkesave morale e ligjore té
té miturve.

= Parimi i moscénimit té rendit kushtetues, sovranitetit dhe integritetit kombétar gjaté
veprimtarisé audio dhe audiovizive.

* Parimi i mosdiskriminimit dhe barazisé sé individéve pér shkaqe té tilla si gjinia, raca, feja,
etnia, kombésia, gjuha, bindjet politike, fetare a filozofike, gjendja ekonomike, arsimore,
sociale ose pérkatésia prindérore, aftésia e kufizuar apo antétarésisé né sindikata.

* Parimi i respektimit té kulturés, gjuhés shqipe dhe té standartit letrar té saj.

* Parimi i respektimit t€ té drejtave kushtetuese té pakicave kombétare né pérputhje me
konventat ndérkombétare té nénshkruara nga Republika e Shqipérisé.

* Parimi i paragitjes objektive dhe té paanshém té informacionit pér publikun duke
respektuar formimin e liré té opinionit té tij.

* Parimi i mos lejimit té transmetimeve g€ nxisin dhunén dhe intolerancén ndérmjet
shtetasve.

* Parimi i té drejtés pér té dhéné pérgjigje pér informacionet e kérkuara.

= Parimi i respektimit t€ fqinjésisé sé miré midis popujve.

* Parimi i garantimit té sé drejtés sé autorit né lidhje me shfrytézimin ose pérdorimin té njé
vepre audio ose audiovizive.
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Parimi i garantimit t€ s€ drejtés sé transmetimit pér té ofruar transmetim té pandérpreré té
natyrés audio dhe audiovizive.
Parimi i garantimit t€ integrimit t€ ¢éshtjeve gjinore, LGBTQ+ dhe té rinjté.

Neni 4
Qéllimet kryesore té RTSH-sé

NE¢ arritjen e qéllimeve kryesore, veprimtaria e RTSH-sé do té fokusohet né:

a.

Transmetimet audiovizive duke ju pérgjigjur interesave dhe kérkesave té té gjithé
popullatés, duke pasur né vémendje garantimin e mirékuptimit dhe pages né Republikén e
Shqipérisé e mé gjeré, duke siguruar qé programet e saj té pasqyrojné elementet e ndryshme
njerézore, kulturore dhe né veganti duke i kushtuar vémendje té veganté elementeve
dalluesve t€ kulturés kombétare dhe gjuhés shqipe, argétimit dhe edukimit t& publikut.
Transmetimet audiovizive té cilat do té€ b&jné t€ mundur informimin e publikut dhe kuptimit
nga ana e tij t€ vlerave dhe traditave té vendeve té tjera, né veganti ato europiane.
Transmetimet audiovizive té cilat do té béné t€é mundur mbulimin e pasqyrimit té
veprimtarive sportive, fetare e kulturore.

Transmetimet audiovizive t€ cilat do t€ béjné t€ mundur pasqyrimin e programe me lajme
dhe ¢éshtje aktuale, né vend dhe jashté, pérfshiré mbulimin e veprimtarive parlamentare.
Ofrimin e informacionit népérmjet fages sé internetit, né lidhje me shérbimet gé ajo
mundéson, ku dhe do té sigurojé pérditésimin dhe mirémbajtjen e késaj faqeje.

Né mirémbajtjen e Orkestrés Simfonike t€ RTSH-sé dhe té kujdeset gé roli i saj né edukimin
dhe zhvillimin e jetés artistike té jet€ né nivele té larta profesionale.

Né bashképunimin me institucione té ndryshme publike, qé né rastet e gjendjes sé
jashtézakonshme, t& mundésojé pérgatitjen dhe shpémdarjen e informacionit pérkatés pér
publikun.

Né angazhimin e saj me pérkushtim dhe seriozitet né€ dixhitalizimin e arkivave té saj si dhe
né mirémbajtjen e materialeve té cilat jané njé pasuri kombétare e gé lidhen ngushtésisht
me arritjen e qéllimeve gjaté veprimtarisé sé saj.

NEé krijimin dhé vénien né funksion té shérbimeve té transmetimeve lokale apo rajonale, pér
kategori ose grupime té ndryshme shogérore, té cilat do té jené pa pagesé.

Neni 5
Platforma e transmetimeve té RTSH-sé

RTSH ka ngritur, mirémban dhe ka véné né funksion stacione té transmetimit numerik
tokésore pér pérdorimin e rrjeteve té€ komunikimit elektronik, si dhe shérbimin kombétar té
transmetimeve audio dhe audiovizive t€ veta népérmjet multiplekseve. Ky éshté njé shérbim
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transmetimi pa pagesé pér publikun. RTSH transmeton 14 Programe audio-vizive dhe 11
programe Audio né paltformén DVB-T2
b. RTSH mirémban dhe transmeton 11 programe audio dhe 5 programe audiovizive né

platformén Satelitore.

Neni 6
Katalogu i Programeve

Né pérputhje me detyrimet ligjore, kérkesat e publikut, standartet bashkékohore, kushtet
teknologjike dhe mjetet financiare né dispozicion, RTSH do té béjé t& mundur qé brenda afatit té
késaj kontrate té ofrojé né platformat DVB-T2 dhe DVB-S2: 6 programe HD, 9 programe SD
dhe 11 programe audio, prodhime té veté RTSH-sé€, duke pércaktuar dhe numrat logjiké té tyre,
si mé poshté vijon:

Nr. | Program NLP Platforma Transmetuese
1 RTSH 1 HD 1 DVB-T2

2 RTSH 2 HD 2 DVB-T2

3 RTSH 24 HD 3 DVB-T2

4 RTSH Sport HD 31 DVB-T2/ DVB-S2
5 RTSH Film SD 34 DVB-T2

6 RTSH Muziké SD 36 DVB-T2/ DVB-S2
7 RTSH Shqip SD 35 DVB-T2/ DVB-S2
8 RTSH Fémijé SD 32 DVB-T2

9 RTSH Kuvend SD 41 DVB-T2

10 | RTSH Shkolle HD 33 DVB-T2/ DVB-S2
11 | RTSH Kor¢a SD 3 DVB-T2

12 | RTSH Kukési SD 40 DVB-T2

13 | RTSH Gjirokastra SD 38 DVB-T2

14 | RTSH Shkodra SD 39 DVB-T2

15 | RTSH SATELIT HD - DVB-S2

16 | Radio Tirana 1 91 DVB-T2/ DVB-S2
17 | Radio Tirana 2 92 DVB-T2/DVB-S2
18 | Radio Tirana Internacional 97 DVB-T2/DVB-S2
19 | Radio Tirana Klasik 94 DVB-T2/ DVB-S2
20 | Radio Kukési 96 DVB-T2/DVB-S2
21 | Radio Tirana Jazz 95 DVB-T2/ DVB-52
22 | Radio Tirana 3 93 DVB-T2/DVB-S2
23 | Radio Tirana Fémijé 98 DVB-T2/DVB-S2
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24 | Radio Korga 99 DVB-T2/ DVB-S2
25 | Radio Gjirokastra 90 DVB-T2/ DVB-S2
26 | Radio Shkodra 89 DVB-T2/ DVB-S2

1. RTSH 1 (Tokésor)

Kanali RTSH 1 éshté njé kanal gjeneralist kryesor me shtrirje dhe interes té gjeré, qé ka pér qéllim
té edukojé ¢do brez, nga mé té vegjélit tek mé té moshuarit, duke dhéné akses pér té gjithé pérmes
programeve me cilési té larté. Hapésirat q€ do i1 dedikohen secilit target grupi népér fashat orare té
pércaktuara, do té jené né njé spektér gjithépérfshirés me edicione informative, me emisione
politike dhe ato té tipit talk shoé, ku do té trajtohen ngjarjet mé né z€ té momentit né vendin toné,
nga rajoni dhe bota, fenomenet dhe problematikat mé shqetésuese pér shqiptarét, me emisione
ekonomike, social kulturore, sportive dhe argétuese pér publikun.

RTSH 1 HD do t€ ofrojé njé gamé té gjeré programesh, té zhanreve té ndryshme, duke u nisur nga
emisionet me karakter informues, edukativ, kulturor e argétues, dokumentaré, reportazhe, filma
artistiké, prodhime origjinale, ngjarje eksluzive dhe shumé bashképunime si partner mediatik i njé
séré ngjarjesh artistike né kryeqytet e mé gjeré. Gjithashtu, RTSH 1 HD synon né vazhdimési t’i
ofrojé publikut t€ gjeré lajme té sakta dhe té pavarura. Pérmes 6 edicioneve informative, ofrohen
¢do dité 130 minuta lajme qé pasqyrojné me vértetési dhe profesionalizém realitetin shqiptar,
rajonal e ndérkombétar.

2. RTSH 2 (Tokésor)

Kanali RTSH 2 éshté njé kanal gjeneralist g€ realizon dhe transmeton programe qé pasqyrojné té
gjitha ngjarjet qé kané té béjné me ¢éshtjet sociale , politike, shogérore, kulturore té cilat i
dedikohen minoriteteve, folklorit dhe tradités shqiptare, diversitetit, religjionit dhe bashkéjetesés
fetare, personave me aftési ndryshe dhe LGBTQ. Ky kanal transmeton gjithashtu edicione
informative né gjuhét pérkatése pér pakicat serbe, maqgedonase, bullgare, arumune, rome dhe
egjiptiane, malazeze, greke, boshnjake. Ky kanal transmeton edhe programe qé lidhen me jetén e
bashkatdhetaréve, aktivitetet e Diasporés, politikat integruese té shqiptaréve, ruajtjen e traditave,
lidhjen me vendin dhe aktualitetin, evidentimin e vlerave shqiptare né arenén ndérkombétare.

Ky kanal ka si géllim té ofrojé njé séré programesh informative dhe ¢éshtjeve aktuale, si brenda
vendit ashtu dhe jashté pér bashkéatdhetarét, duke pérfshiré dhe mbulimin e aktiviteteve té
Kuvendit. Po ashtu, ky kanal do té ofrojé shérbimin e transmetimit t€ programeve audio pér
shqiptarét jashté vendit, népérmjet programeve kulturore, programe té cilat pasqyrojné jetén e
bashkéatdhetaréve né boté, traditat, kulturén, aktivitetet dhe politikat integruese té shqiptaréve
jashté vendit. N& kété kanal, jané menduar emisionet gé kané fokus lokal, ku do t€ pérfshihen té
rinjté né qytetet e Shqipérisé, por edhe emisione me tematika sociale qé nxjerrin né pah
problematikat e rretheve, pse jo dhe né kété kanal mund t€ transmetohen programet e katér
kanaleve vendore.
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3. RTSH Sport (Tokesor)

Kanali RTSH Sport éshté kanal tematik sportiv qé synon té promovojé shuméllojshmériné e
aktiviteteve sportive me réndési kombétare dhe té€ transmetojé té gjithé evenimentet sportive
kombétare dhe ndérkombétare, duke u nisur nga kompeticionet europiane deri te kampionatet
botérore, Olimpiadat dhe programe té blera me t€ gjithé té drejtat nga RTSH. Ky kanal éshté i
fokusuar né realizimin dhe transmetimin e lajmeve sportive ditore, lidhjeve direkte nga ngjarjet e
réndésishme sportive, emisioneve té ndryshme informativé, emisione me analiza dhe komente né
studio, emisione edukuese, argétuese, dokumentaré dhe reportazhe sportive nga vendi dhe bota. Si
partner mediatik i t€ gjithé federatave sportive kombétare, pasqyron té gjithé aktivitetet e tyre
kombétare dhe veprimtarité sportive t€ ekipeve né cdo dispilin€ sportive, duke qené shpeshheré i
vetmi kanal gé ofron kété llojshméri disiplinash sportivesh. RTSH Sport éshté i dedikuar 24 oré
vetém ngjarjeve sportive, dhe sipas njé llogaritje shpérndarja e strukturés programore gjaté vitit
éshté:

10% edicionet informative = 900 oré né vit

15% emisionet tematike = 1300 oré né vit

45% ngjarjeve té drejtpérdrejta sportive nga vendi = 3900 oré né vit

30% ngjarje té drejtpérdrejta sportive nga bota = 2600 oré€ né vit

4. RTSH Film (Tokésor)

Kanali RTSH Film éshté konceptuar si njé kanal i dedikuar térésisht publikut t€ apasionuar pas
filmit dhe kinemasé sé huaj, duke synuar gé té jeté dritarja kryesore e kinematografisé
ndérkombétare né té cilin do té keté gjithépérfshirje té zhanreve, metrazheve dhe formave té
ndryshme té filmit, dokumentaréve apo serialeve. Filmi me metrazh té gjaté éshté elementi kryesor
né hartimin e programacionit ditor e javor. Transmetimi dhe ritransmetimi i ¢gdo filmi béhet mbi
filozofin€ gé t'u pérshtatet orareve jetésore té audiencés sé kétij filmi dhe q€ audienca e interesuar
pér té, té€ mos e humbasé.

Larmishmeéria né gjini, formé dhe pérmbajtje e bén kété kanal qé té keté njé target té gjeré audience
duke iu afruar késhtu jo vetém té rriturve, por edhe gjithé familjes, t€ rinjve, adoleshentéve,
fémijéve, si dhe njé publiku specifik dashamirés té filmit dhe dokumentarit t€ huaj.

5. RTSH Shqip (Tokeésor, Satelitor)

Kanali RTSH Shqip i1 dedikohet prodhimtarisé artistike shqiptare ndér vite duke sjellé 24 oré€, ¢do
dité, nostalgjiné e kinemasé ndérthurur natyrshém me prodhimet e reja té kinematografisé
shqiptare, shfagjet teatrale, serialét, dokumentarét dhe telekomedité, té gjithé kéto zhanre,
prodhime ose bashképrodhime té€ RTSH-sé€. Ky kanal e shtrin skaletén e programacionit té tij né
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zhanre t€ ndryshme dinamike: rréfimet-biografi, nostalgjiné e pelikulés sé vjetér, historiné, dramén
familjare t€ viteve ’70-té-"90-t€, veprat mé té realizuara t€ véna né skenén e teatrit, komedi ndér
vite e shumé té€ tjera. Transmetimi dhe ritransmetimi i ¢do materiali artistik zhvillohet mbi
filozofiné e cila u pérshtatet orareve jetésore té audiencés dhe interesit té saj pér té mos u humbur.
Ky kanal do t€ ofrojé njé hapésiré nostalgjie, me programacion javor e cila do té vijé e konceptuar
si nj€ program 1 miréfillté€ ku publiku do té rikujtojé ose shohé pér heré té paré prodhimet kult té
Radio Televizionit Shgiptar.

6. RTSH Muziké (Tokésor, Satelitor)

Kanali RTSH Muziké é&shté i vetmi i platformés digjitale, i cili transmeton 100% muziké dhe
formate muzikore. Kanali RTSH Muziké i dedikohet krijimtarisé muzikore té vendit dhe té huaj
duke realizuar dhe transmetuar koncerte, ngjarje muzikore me réndési kombétare e ndérkombétare
dhe rubrika qé i shérbejné tradités kombétare, zhvillimit té tyre, ruajtjes dhe pérhapjes dhe
transmetimit t€ vlerave artistike té folklorit, me synimin pér t€ kénaqur shijet e té gjithé shikuesve.
Ky kanal ka pér géllim té sjellé njé programacion me karakter muzikor qé shkon pérkrah misionit
té argétimit dhe edukimit té publikut t&¢ RTSH-sé.

7. RTSH Kuvend (Tokésor)

Kanali RTSH Kuvend i dedikohet térésisisht zhvillimeve parlametare né Shqipéri duke
transmetuar né lidhje direkte seancat plenare, duke pasqyruar debatet dhe punimet e ndryshme té
komisioneve parlamentare apo edhe aktivitetet zyrtare brenda apo jashté vendit té kryetarit té
parlamentit. RTSH Kuvend transmeton cdo javé aktivitetet ¢ parlamentit edhe né gjuhén e
shenjave. Né objektivat e tij ky kanal synon realizimin dhe transmetimin e pérmbledhjeve javore
té veprimtarisé parlamentare, emisione me analiza dhe komente me eksperté té fushés apo antétaré
té Kuvendit té Shqipérisé mbi projektligjet dhe ligjet e miratuara me interes pér publikun.

8. RTSH 24 (Tokésor, Satelitor)

Kanali RTSH 24, si njé televizion informativ, transmeton edicione lajmesh té drejtpérdrejta 24 oré
né 24 pér pérgimin e lajmit né ményré t€ shpejté, té sakté dhe té pavarur pérmes transmetimeve
direkte té té gjithé eventeve/ngjarjeve brenda apo jashté territorit t€ Republikés sé Shqipérisé dhe
thellimin e tij né studio pérmes bisedave, analizave dhe intervistave. Pjesé e transmetimeve jané
edhe materialet speciale pér ngjarje t€ ndryshme apo reportazhe pér vende, turizmin, historing,
kulturén sportin etj. Programacioni i kanalit nuk éshté i fiksuar pér shkak t€ ngjarjeve qé€ nuk jané
té parashikuara, por pjesé e grilés programore jané dy edicione me lajmeve sportive, emisone
tematike pér ekonominé, aktualitetin, teknologjiné, rajonin etj.
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9. RTSH Fémijé (Tokésor)

Kanali RTSH Fémijé éshté njé kanal i dedikuar grup-moshés 2-12 vje¢ dhe ka si synim argétimin
dhe edukimin e fémijéve té kétij target grupi, duke realizuar dhe transmetuar emisione me
programacion té larmishém me géllim ofrimin e alternativave té reja pér té stimulimuar njohurité,
fantazité, krijimtarité, zhvillimin e pasioneve si dhe duke transmetuar seriale dhe filma té animuar
me personazhet mé té dashur pér kété grup-moshé.

Ky kanal pritet qé té€ pérfshijé né programet pér fémijé grup-moshén 12 deri né 14 vjeg, ku
programi t€ drejtohet nga fémijét e kétyre moshave, por té jeté me minutazh té shkurtér.

10. RTSH Shkollé (Tokésor, Satelitor)

Kanali RTSH Shkollé ka si géllim edukimin, informimin dhe argétimin e njé moshe té pércaktuar
si mosha shkollore duke pérfshiré edhe moshén parashkollore dhe até universitare/ rinore. Ky
kanal €sht€ i orientuar drejt emisioneve edukative. Leksionet ¢ xhiruara té kurrikulés shkollore
z€né nj€ pjesé t€ madhe t€ oréve t€ transmetimit. Po ashtu emisionet pér mésimin e gjuhéve té
huaja. Dokumentarét do t€ z&éné njé vend t€ réndésishém né ekranin e RTSH Shkollé dhe do té
jené té pérzgjedhur né pérshtatshméri me moshat shkollore dhe rinore duke pércjellé njé
larmishméri temash edukuese si historia, gjeografia, arti, kulturat e ndryshme népér boté, anti-
racizmi dhe anti-bulizmi, udhétimet, shkenca, teknologjia etj. Pérve¢ tematikés ky kanal duhet té
keté parasysh edhe cilésiné e larté t€ transmetimit pasi shikuesi té cilit i referohet ky kanal éshté
shumé i ndjeshém pér sa i pérket cilésisé sé figurés dhe zérit, duke gené se jané brezi i
“teknologjis€” dhe jo i “nostalgjis€”. Ky kanal do t€ pasurohet me programe argétimi, Quizz-¢ apo
konkurse midis nxénésve e studentéve, po ashtu realizimi i reportazheve me fémijé dhe té rinj té
cilét zhvillojné dhe hobe té ndryshme.

11. RTSH Satelit (Satelitor)

Kanali RTSH Satelit i géndron besnik linjés sé programit té kanalit t€ paré gjeneralist RTSH 1
HD. Kanali satelitor zévendéson vetém materialet pér té€ cilat RTSH nuk ka té drejta transmetimi
jashté vendit, si filmat dhe dokumentarét e huaj. Né vend t€ tyre transmetohen materiale televizive
shqiptare t& marra nga arkivi i RTSH-sé. Ky kanal ka né fokus edhe programe pér Diasporén dhe
gjithashtu transmeton dhe eventet mé té€ réndésishme té platformés, si Festivali 1 Kéngés né RTSH.
Gjithashtu, njé vend té réndésishém zéné dhe materialet g€ synojné té€ promovojné zhvillimin e
vendit, traditén, kulturén, ndjenjén e patriotizmit e qytetarisé népérmjet té gjitha gjinive televizive.
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12. RTSH Kukési (Tokésor)

Kanali RTSH Kukési konsiston né transmetimin ¢do dité té edicioneve informative me zhvillimet
mé t€ fundit nga ky rajon, t€ emisioneve me tematiké sociale, kulturore, politike, argétuese,
transmetimin e filmave, dokumentaréve apo materialeve arkivore té¢ RTSH-sé gé trajtojné traditat
dhe muzikén e késaj zone t€ vendit. Transmetimi i programeve me karakter lokal z&é 20% (2 oré
né dit€) t€ gjithé programit ditor, duke pérfshiré speciale, reportazhe, kronika, dhe lajme. I gjithé
ky program qé dhe ritransmetohet éshté i prodhuar nga gazetarét tané, me gjithé larminé e
tematikave té zhvillimeve té€ aktualitetit, arsimit, shéndetésisé€, sportit dhe shumé reportazhe
intervista qé realizohen, kryesisht né qarkun Kukés dhe né Kosové nga redaksia joné.
Transmetimi i programeve me karakter kombétar z& 80 % (12 oré€ né dité€) t€ programit ditor, duke
pérfshiré dokumentaré€, reportazhe, muziké, filma, teatér. T€ gjitha kéto nga arkivi RTSH—sé.

Né RTSH Kukési, ka ende mangési teknike dhe aparatura qé ¢alojné dhe pengojné punén né
krijimin e arkivés me problematiké dhe ngjarje rajonale.

Megjithaté né 2 vitet e fundit kané rritur sasiné e prodhimeve televizive me tematiké lokale dhe
tashmé kemi njé miniarkiv tonin mjaft t€ pasur.

Né ekran nuk kané dhe mundésiné tekniké pér té€ transmetuar drejtpérdrejt, késhtu qé raporti i
transmetimeve me tematiké lokale éshté shumé mé i vogél se i transmetimeve me tematiké
kombétare.

13. RTSH Korca (Tokésor)

Kanali RTSH Korga, mbulon dhe transmeton programe, té cilat pothuajse 90/100% jané prodhime
té Qendrés Vendore Audiovizive Korgé. Normalisht ¢do dité, rreth 6 oré e 30 minuta né dité,
prodhohen programe ditore. Ky kanal transmeton emisionine méngjesit, ¢do dité edicionine
lajmeve, tre edicione, nga 90 minuta, Podcast-e, (emisione t€ ndryshme), si dhe nga e héna né té
premte, ka emisionine vet, ndérsa i éshté ndaluar dhénia e filmave shqiptaré.

Pérveg sa mé sipér, ky kanal transmeton shfagje teatrore, njé cikél emisionesh prodhimi i t€ ciléve
daton para 20 viteve dhe heré pas here ndonjé dokumentar. N€ edicionin e lajmeve pérdoret
kroniké dhe materiale g€ i xhiron veté dhe rrallé heré, merr materiale pér edicion lajmesh nga
RTSH-ja,vetém né raste madhore si dhe pér ndeshjet e futbollit. Materialet e marra nga Qendra, si
festivalet evropiane té kéngés i kanérikompozim.

Pér pakicat kombétare,né televizion ka vetém edicion lajmesh né gjuhén maqedonase. Ka pasur
kérkesa nga komunitetet minoritaré bullgar dhe grek, por nuk ka ende emisione t€ veganta né
QVA-né e Kor¢és.Rreth 55-60% e programit t¢ RTSH Korga e z€né emisionet apo veprimtarité
me karakter vendor.
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14. RTSH Shkodra (Tokésor)

Kanali RTSH Shkodra éshté pjesé e paketés RTSH, dhe si kanal gjeneralist ruan njé raport té drejté
né programacion mes programeve, informacioneve me frymé dhe pérmbajtje thjesht lokale apo me
pérfshirje mé t€ gjeré kombétare. Pjesa mé e madhe e programacionit ka pérmbajtje lokale (garku
i Shkodrés me gendér kété qytet dhe bashki por edhe nga bashkia e Malésisé sé Madhe, Vau Dejés,
etj.).

Ndérkohé, prodhimet e RTSH, lajme, lidhje direkte, speciale, reportazhe, emisione né studio, jané
térésisht me pérmbajtje lokale/rajonale. Mé specifikisht, kétu pérfshihen: Edicionet e lajmeve (tri
heré né dité té plota dhe njé heré né méngjes ritransmetimi vetém kronikat pa spiker né studio);
Lidhjet direkte té pérditshme né RTSH 24 dhe Radio Tirana si dhe ato periodike me emisionin e
meéngjesit né RTSH 1; reportazhet dhe specialet e realizuara nga gazetarét tan€ né terren, té cilét
jané té pérjavshém (2- 4 prodhime); emisionet me fokus histori njerézore me personazhe nga rajoni
yné,ngjarje dhe aktivitete nga jeta politike, sociale, kulturore, historike, ekonomike, sportive, té
rendit publik nga qarku i Shkodrés; aktivitete kulturore, koncerte, veprimtari artistike, sportive,
festivale zhvilluar né Shkodér dhe xhiruar nga stafi i operatoréve dhe teknik i QVA Shkodér dhe
montuar nga RTSH dokumentaré historiké, té personaliteteve té muzikés, artit, letérsisé, politikés,
jetés shogérore, sportive nga rajoni i Shkodrés prodhuar ndér vite nga regjisoré dhe operatoré té
RTSH-sé. Jo mé pak se 60% e programacionit t¢ RTSH Shkodra éshté me fokus lokal/rajonal.

15. RTSH Gjirokastra (Tokésor)

Kanali RTSH Gjirokastra, pjesén mé té madhe té programacionit e realizon nga redaksia vendore
dhe bashképunétorét lokalé, né funksion té pérmbushjes sé misionit publik pér informim, edukim
dhe promovim té vlerave té zonés jugore. Raporti aktual i prodhimeve lokale me ato gendrore:
Bazuar né monitorimin e brendshém té programacionit, rreth 60 % e minutazhit javor t¢ RTSH-
sé, Gjirokastra pérbéhet nga pérmbajtje e prodhuar né vend, ndérsa pjesa tjetér merret nga arkiva
dhe transmetimet e RTSH-sé.

Programet né Audio

1. Radio Tirana 1 (Tokésor, Satelitor)

Kanali Radio Tirana 1 pasqyron diversitetin e shogérisé shqiptare duke realizuar dhe transmetuar
emisione me géllim informim, edukim dhe argétim né formatin e talk sho€, debateve, studio té
hapur né shérbim té té gjithé dégjuesve té ¢gdo grup- moshe.

2. Radio Tirana 2 (Tokésor, Satelitor)
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Kanali Radio Tirana 2 i dedikohet muzikés mé t& miré shqiptare, kulturés dhe aktoréve té saj me
qéllim argétimin, edukimin e dégjuesve dhe jo vetém. Né programin e saj pérfshihet edhe njé
hapésiré informative ku pasqyrohet té rejat e fundit mbi muzikén shqiptare.

3. Radio Tirana 3 (Tokésor, Satelitor)

Kanali Radio Tirana 3 i dedikohet bashkatdhetaréve jashté kufijve té Shqipérisé. Ky kanal ka si
objektiv pasqyrimin e problematikave dhe interesave té bashkékombésve dhe diasporés, népérmjet
emisione direkte, Talk Show, duke trajtuar ¢éshtje pér edukimin, gjuhén, kulturén, turizmin dhe
biznesin pér té€ pérmbushur interesat e shgiptaréve jashté kufijve té€ Shqipérisé.

4. Radio Tirana Klasik (Tokésor, Satelitor)

Kanali Radio Tirana Klasik konsiston né transmetimin e programeve me muziké klasike, me
kohézgjatje 24 oré né 24 dhe do té€ pérmbajé repertorin mé té miré t€ muzikés klasike botérore dhe
shqiptare t€ ekzekutuar nga Orkestra Simfonike e RTSH-sé por edhe nga orkestra té tjera
europiane dhe botérore.

5. Radio Tirana Fémijé (Tokésor, Satelitor)

Kanali Radio Tirana Fémijé konsiston né transmetimin e programeve pér té plotésuar interesat dhe
pasionet e fémijéve duke ofruar emisione qé do t€ alternojné té mésuarit dhe lojén, argétimin dhe
angazhimin e tyre né gjithgka. Ky kanal do té jeté me kohézgjatje 24 oré né 24 dhe do té pérfishijé
transmetimin programeve me gjéra té thjeshta, si t€ drejtuarit atyre pyetje, marrja e vendimeve dhe
té menduarit né ményré té pavarur duke kontribuar né pérgatitjen e tyre pér vitet e ardhshme.

6. Radio Tirana Jazz (Tokésor, Satelitor)

Kanali Radio Tirana Jazz pér publikun shqiptar konsiston né transmetimin programeve me muziké
jazz me kohézgjatje 24 oré né 24 qé do té pércillet né zonén e mbulimit, sipas té dhénave teknike
pér rrjetin e transmetimit tokésor DVB- T2 té€ RTSH-sé.

7. Radio Tirana Internacional (Tokésor, Satelitor)

Kanali Radio Tirana International éshté radio gqé transmeton né shtaté gjuhé té huaja: anglisht,
gjermanisht, frengjisht, italisht, turgisht, greqisht dhe serbisht. Ky kanal synon transmetimin e
informacioneve pér Shqipériné pér njé audiencé dhe publik té huaj pérmes emisioneve informative,
transmetimeve dhe programeve radio té veganta, promovimi i imazhit té vendit, vlerave kulturore
shqiptare, tradités, si edhe i turizmit dhe gjithgkaje qé njé publik i huaj ka nevojé té dijé pér
Shqipériné.

8. Radio Korg¢a (Tokésor, Satelitor)
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Kanali Radio Korga do té transmetojé 24 oré né dité, duke ofruar shérbime cilésore audio, pér té
informuar, edukuar dhe argétuar publikun e zonés. Prodhimi i programeve i dedikohet eventeve,
ngjarjeve té cilat zhvillohen né kété rajon duke patur si fokus pércjelljen e jetés ekonomike,
sociale, kulturore, sportive, politike me saktési dhe né kohé. Radio Korga transmeton edicione
lajmesh né gjuhén magedonase dhe né gjuhén e komunitetit vlleh.

9. Radio Gjirokastra (Tokésor, Satelitor)

Kanali Radio Gjirokastra do té transmetojé 24 oré né dité duke ofruar programe cilésore audio
pér t€ edukuar, argétuar dhe informuar publikun e zonés pér ¢éshtjet mé tematike, politike,
ekonomike, sociale, kulturore té cilat zhvillohen né qarkun e Gjirokastrés dhe jo vetém. Né
programin e saj pérfshoihet edhe transmetimit i emisioneve té ndryshme né gjuhén shqipe, greke
dhe aurumune.

10. Radio Shkodra (Tokésor, Satelitor)

Kanali Radio Shkodra do té transmetojé 24 oré né dité duke ofruar programe cilésore audio pér
t€ edukuar, argétuar dhe informuar publikun e zonés pér ¢éshtjet me tematiké politike,
ckonomike, sociale, kulturore dhe ngjarjeve té cilat zhvillohen né qarkun e Shkodrés dhe jo
vetem.

11. Radio Kukési (Tokésor, Satelitor)

Kanali Radio Kukési do té jeté njé program audio me kohézgjatje 24 oré né 24, duke ofruar
programe cilésore audio pér t€ edukuar, argétuar dhe informuar publikun e zonés pér ¢éshtjet me
tematikeé politike, ekonomike sociale, kulturore dhe ngjarjeve té cilat zhvillohen né garkun e
Kukeésit dhe jo vetém.

Neni 7
Programet aktuale té RTSH-sé

Bazuar né strukturat programore t€ miratuara me ané té vendimeve té KDRTSH-sé, pér
transmetimet né platformén e RTSH-s€, RTSH merr pérsipér té ofrojé gjaté transmetimeve té saj:

a. Programe qé kané té béjné me shkencén, arsimin e teknologjiné. Kéto do té trajtohen né
emisione kushtuar arsimit, po ashtu dokumentaré, reportazhe té ndryshém té cilét do té
pérgendrohen né zhvillimet shkencore e teknologjike ndér vite, porse dhe risité e zhvillimet e
tanishme. Né harkun kohor prej njé€ viti, programe té tilla do té zéné pérkatésisht 3520 oré apo
3.65%, nga té cilat 260 oré né Kanalin e Paré, RTSHIHD dhe 3260 oré né kanalet ¢ tjera si
RTSH-Shkoll¢, RTSH-Satelit, etj.
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. Programe ¢ kané té béjné me zhvillimin e edukimin e fémijéve. Kéto do trajtohenpérmes
emisioneve t€ posagme, me t€ ftuar t& profesioneve té ndryshme si sociologg, psikologg,
punonjés socialé, drejtues té€ sistemit arsimor parashkollor e atij shkollor, prindér apo drejtues
t€ niveleve t€ lartaté institucioneve shtetérore qé kané lidhje té drejtpérdrejté me politikate
zhvillimit dhe t€ edukimit t€ fémijéve. Por gjithashtu do synohet edhe argétimi pérmes mésimit
ku kryefjalé do jené veté fémijét. Né harkun kohor prej njé viti, programe té tilla do té zéné
pérkatésisht 16358 oré, ose 16.98%, nga té cilat 481 oré jané né kanalin e Paré, RTSH1HD
dhe pjesén e mbetur né kanalet e tjera (RTSHFémijé, RTSH Shkoll¢, RTSHMuziké, RTSH
Satelit).

Programe sportive. Kéto do té€ vijné pér publikun, pérmes transmetimve té ngjarjeve
ekskluzive sportive, pér té€ cilat RTSH ka siguruar té drejtat e transmetimit dhe pérmes
programeve televizive sportive qé€ pasqyrojné pérzhvillimet sportive brenda Republikés sé
Shqipérisé€ e po ashtu edhe ato evropiane e botérore. Né harkun kohor prej njé viti, programe
té tilla do té z&né pérkatésisht 9514 oré apo 9.87%.

Prodhimet filmike. Transmetimi i dokumentaréve, filmave t&€ ndryshém shqiptaré e téhuaj, qé
trajtojné tematika t€ ndryshme social-kulturore. N€ harkun kohor prej njé viti, programe té tilla
do té zéné pérkatésisht 25290 oré, ose 26.25 %, nga té cilat 1599 oré né Kanalin e Paré dhe
pjesa tjetér né kanalet RTSH Film, RTSH Shqip, RTSH Satelit, RTSH2.

Art, histori, gjeografi - Transmetimi i emisioneve, g€ trajtojné tematika té ndryshme social-
kulturore (zakonet, traditat si shenjé identiteti, njohja e monumenteve té kulturés soné, trajtimi
i problemeve té ndryshme qé hasin bashkékombésit, emigrantét, minoritetet etj), historike,
gjeografike, artistike. Né harkun kohor prej njé viti, programe té tilla do té zéné pérkatésisht
1524 oré, ose 1.58%, nga té cilat 338 oré né Kanalin e Paré, RTSHIHD dhe pjesa tjetér né
kanalet RTSH2, RTSHSatelit.

Transmetime muzikore. Do té vijné pér publikun pérmes koncertevesimfonike, té
festivaleve, koncerteve e recitaleve muzikore, prodhime e bashképrodhime té€ RTSH-sé, si dhe
organizimi i konkurseve té ndryshme mbi muzikén popullore e até té lehté. Né harkun kohor
prej njé viti, programe té tilla do t€ zéné pérkatésisht 9826 oré, ose 10.20%, nga té cilat 338
oré né Kanalin e Paré, RTSHIHD dhe pjesa tjetér né kanalet RTSH Muziké, RTSH2,
RTSHSatelit.

Emisione Aktualiteti - Transmetimi i emisioneve té aktualitetit me karakter ekonomik,
politik, ekonomik, duke pasqyruar situatén aktuale, si dhe elementé té kuadrit ligjor né vend,
biznesin, turizmin, sfida pér cashless, edukimi bankar, financiar etj. Né harkun kohor prej
njé viti, programe té tilla do té zéné pérkatésisht 10684 oré, apo 11.09%.

. Transmetime té zhvillimeve shéndetésore, té cilatdo té sjellin emisione me karakter informues
e késhillues pér sémundje t€ veganta, ku publiku do té pérditésohet jo vetém me praktikat mé
té fundit brenda e jashté vendit, porse dhe me ményrat e diagnostikimit e kujdesin e nevojshém,
pér trajtimin e problematikave shéndetésore.N¢é harkun kohor prej njé viti, programe té tilla do
té zEéné pérkatésisht 416 oré, ose 0.43%.
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i. Argétim (Emisione té pérditshme / Spektakle) - Emisione té pérditshme ku pérfshihen
tematika té ndryshme argétuese, sociale, ekonomike g€ e deri te spektakli e showbizi. Né
harkun kohor prej njé viti, programe té tilla do té zéné pérkatésisht 4160 oré, ose 4.32%, nga
té cilat 338 oré né Kanalin e Paré, RTSHIHD dhe pjesa tjetér né kanalet RTSH Muziké,
RTSH2, RTSHSatelit.

j. Transmetimi i emisioneve kushtuar librit, ku do t€ trajtohen gjérésisht me ané t€ shkrimtaréve
té ndryshém, arti né shprehjen e fjalés népérmjet shkrimtaréve shqiptaré dhe té huaj, si dhe
njohja e publikut me botimet mé té reja. Né harkun kohor prej njé viti, programe té tilla do té
zéné pérkatésisht 208 oré apo 0.22%.

k. Shtresat né nevojé - Transmetimi i emisioneve duke trajtuar problematikén dhe véshtirésité
qé€ hasin njérézit né nevojé dhe ata me aftési t€ kufizuar dhe mundesité qé u duhen dhéné pér
integrimin e tyre né shoqéri. Né harkun kohor prej njé viti, programe té tilla do té zéné
pérkatésisht 755 oré ose 0.78%.

l. Gjuhé té huaja - Transmetimi i programeve té ndryshme audio ose audiovizive né 7 gjuhé t&
ndryshme, anglisht, fréngjisht, gjermanisht, italisht, turqisht, serbo-kroatisht dhe greqisht pér
informimin e t€ interesuarve t€ huaj pér zhvillimet ekonomike dhe politike té Shqipéris€. Né
harkun kohor prej njé viti, programe té tilla do t& zéné pérkatésisht 487 oré ose 0.51 %.

m. Lajme nga vendi dhe Bota — Aktualitet. Edicione informative sipas orareve té
mirépércaktuara né kanalet tona. Né harkun kohor prej njé viti, programe té tilla do té zéné
pérkatésisht 11527 oré ose 11.96%.

n. Promocion dhe reklamé. Koha televizive e parashikuar pér promovimin e programeve
televizive dhe reklamat me pagesé. Né harkun kohor prej njé viti, parashikohet, qé hapésirat e
promocionit dhe reklamave t€ zéné pérkatésisht 2091 oré ose 2.17%.

Neni 8
Botimet dhe shpérndarja

Pérgatitja, botimi dhe shpérndarja e shtypshkrimeve e té paktén njé reviste dhe njé broshure me
géllim promovimin e emisioneve té€ ndryshme me njohjen e tematikave qé do té trajtohen né to,
promovimin e spektakleve qé do t€ organizojé€ apo né té cilat do té jeté€ bashképrodhuese, trajtimin
¢ evenimenteve artistike dhe kulturore qé do té realizohen né kuadér t€ pérmbushjes sé géllimit
pér té cilin éshté krijuar.Pérgatitja e njé reviste virtuale qé mund té publikohet né website me
@éllim promovimin e emisioneve téndryshme pérnjohjen e tematikave gé trajtohen né to,
spektakleve qé organizohen apo publikimin e eventeve artistike dhe kulturore por edhe pasqyrimin
¢ trajnimeve qé realizohen pér rritjen profesionale té stafit, ku avantazhi i revistés online éshté se
publikimet dhe informacioni mund té jeté i vazhdueshém dhe pérditésuar me géllim informimin
né kohé reale mbi aktivitetet qé zhvillohen né RTSH.

Neni 9
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Shpérndarja e materialeve audiovizive

Publikimi dhe shpérndarja e materialeve audiovizive té rregjistruara, do t& béhet nga Drejtoria e
Arkivés kundrejt tarifés sé pércaktuar, me kérkesén e ¢do personi qé e paraget até me shkrim prané
Drejtorisé sé Pérgjithshme té RTSH-sé. Kérkesat do té trajtohen né pérputhje me parashikimet e
neneve 14,15,16 dhe 17 té ligjit nr. 119/2014 “Pér € drejién e informimit”, té€ ndryshuar.

Neni 10
Pikat e transmetimit

Pikat e transmetimit, frekuencat dhe karakteristikat e tjera teknike té rrjetit qé€ do té shfrytézohet
nga Radio Televizioni Shqiptar jané t€ pércaktuara saktésisht né Aneksin nr.l qé do t’i
bashkéngjitet késaj kontrate dhe €shté pjesé pérbérése e saj.

Neni 11
Pérdorimi i rrjetit numerik té RTSH-sé

1. RTSH mund t€ ofrojé shérbime né t€ ardhmen ku té€ ngrej€, t€ mirémbajé dhe té véré né
funksionim, pas miratimit nga AMA, shérbime transmetimi lokale, rajonale apo pér publikun
dhe i kapshém, pér aq sa éshté e mundur, nga t€ gjith€ individét né Republikén e Shqipérisé,
shérbime té cilat duhet té jené té lira.

2. RTSH merrpérsipér me ané té késaj kontrate, qé né rrjetin numerik kombétar té€ saj, té
mundésohet shfrytézimi i kétij rrjeti pér shérbimet me natyré publike lokale, rajonale, apo pér
apo pér publikun dhe i kapshém, pér aq sa éshté e mundur, nga t€ gjithé individét né Republikén
e Shqipérisé, té cilat duhet t€ jené té lira (free to air) dhe do té miratohen dhe do té pércaktohen
si té tilla nga AMA.

3. RTSH merr pérsipér me ané té késaj kontrate qé t€ béhet i mundur pérdorimi i rrjetit lokal té
saj nga operatoré té tjeré bazuar né kontratat dypal€she t€ lidhura me RTSH dhe né bazé té
tarifave t€ miratuara nga AMA. I licencuari i shérbimit t€ transmetimit audio ose audioviziv i
paguan RTSH-sé tarifat periodike pér pérdorimin e infrastrukturés s€ transmetimit.

4. AMA, pas késhillimit me RTSH-né, mund t’i kérkojé késaj té fundit t€ bashképunojé me njé
té licencuar pér transmetime audio ose audiovizive, pér pérdorimin e mjeteve t€ infrastrukturés
sé shpémdarjes sé sinjalit, pér shérbimet e transmetimit audio ose audioviziv té licencés
pérkatése.

5. Tarifat hartohen bazuar né parimet ¢ transparencés, proporcionalitetit dhe mosdiskriminimit.
Ato propozohen nga RTSH dhe miratohen nga AMA, e cila shprehet brenda 30 ditéve nga
paragitja e propozimit. Nése AMA nuk shprehet brenda kétij afati, tarifat konsiderohen té
miratuara.
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Neni 12
Detyrimet e RTSH-sé

1. RTSH merr pérsipér detyrimin e zbatimit t€ masave rregulluese dhe té€ kritereve t€ pércaktuara
nga AMA pér bashképérdorimin e infrastrukturés s€ transmetimit t&€ RTSH-sé.

2. RTSH merr pérsipér t€ paraqgesé ¢do vit njé raport prané AMA-s, né€ lidhje me mbulimin
gjeografik dhe mbulimin e popullsisé me shérbim audioviziv.

3. RTSH merr pérsipér garantimin e cilésisé sé shérbimit, duke zbatuar kushtet dhe standardet
teknike té pércaktuara né aktet rregullatore té nxjerra nga AMA dhe standardet ndérkombétare
mbi cilésiné e shérbimit.

4. RTSH merr pérsipér t€ paraqesé ¢do vit nj€ raport né AMA mbi treguesit e cilésisé sé shérbimit
dhe ményrén e mbledhjes s€ raportimeve, ushtrimit té funksioneve té Késhillit pér shikuesit
dhe dégjuesit, ankesave dhe sugjerimeve né lidhje me cilésinéée shérbimit dhe produktit.

5. RTSH-ja u rezervon veprave europiane, shumicén e kohés sé tij té transmetimit, duke
pérjashtuar kohén e caktuar pér lajme, ngjarje sportive, lojra, reklama dhe té shitjeve té
drejtépérdrejta né television.

6. RTSH merr pérsipér té hartojé njé plan lidhur me mirémbajtjen dhe funksionimin e rrjetit né
té cilin té pérshkruhet ményrat qé do té pérdoré operatori public pér zgjidhjen e problemeve
teknike né rrjetin e transmetimit, kohén e parashikuar pér zgjidhjen e tyre, procedurén qé do té
ndiget pér zgjidhjen e ankesave.

7. RTSH merr pérsipér t€ paragesé prané AMA brenda 3 muajve nga pérfundimi i vitit financiar
njé raport mbi prodhimet e porositura gjaté vitit té kaluar nga fondi i prodhimit té pavarur gjaté
vitit t€ kaluar dhe shumén e mbetur pa u shpenzuar.

8. RTSH merr pérsipér té paragesé prané AMA brenda datés 30 prill té vitit kalendarik bilancin
vjetor té vitit financiar.

Neni 12/1
Pérgatitja e Kodeve té sjelljes

RTSH pérgatit Kodin e Sjelljes, i cili pércakton standartet dhe praktikat qé respektohen gjaté
ofrimit té shérbimeve mediatike audio dhe audiovizive.

Kodi i sjelljes duhet: a) té jeté i konceptuar né ményré qé té pranohet gjerésisht nga palét e
interesuara;

b) té pércaktojé né ményré té qarté dhe té padyshimté objektivat e tyre;

¢) té garantojé respektimin e dinjitetit té njeriut, t€ drejtat dhe lirit€ themelore t€ njé€ personi apo
njé grup personash né pérputhje me legjislacionin né fuqi;
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¢) té parashikojé njé monitorim dhe vlerésim té rregullt, transparent e té pavarur té arritjes sé
objektivave t€ synuara;,

d) té sigurojé njé zbatim efektiv, pérfshiré sanksione té efektshme dhe proporcionale.

Kodi i sjelljes publikohet dhe né fagen elektronike té¢ RTSH-sé.

Neni 13
Informacionet pér personat me aftési té kufizuar né shikim dhe dégjim

1. RTSH merr pérsipér qé té paktén n€ njé edicion informative té transmetuar gjaté 24 oréve, té
béjé té€ mundur marrjen e informacioneve nga personat me aftési té kufizuar né shikim dhe
dégjim, duke siguruar transmetimin simultan nga personat e afté pér té komunikuar me ata dhe
qé do té pasqyrohet né nj€ kuadrat té€ veganté né ekran né dy programet e saj RTSH 1 dhe
RTSH 2.

2. RTSH merr pérsipér té informojé periodikisht AMA-n pér masat e marra pér pérmbushjen e
detyrimeve t€ parashikuara né pikat 1 dhe 2 té kétij neni brenda vitit kalendarik.

Neni 14
Hapésira e Mbulimit

RTSH merr pérsipér me ané té késaj kontrate, q€ programet e saj kombétare, né respektim té
pérmbushjes sé¢ qéllimit té saj né ofrimin e shérbimit té transmetimit audio dhe audioviziv pér
publikun, t€ mbulojé territorin e banuar né Republikén e Shqipérisé sipas parashikimeve té nenit
121 t€ ligjit nr. 97/2013 “Pér Mediat Audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar.

Neni 15
Amendimet e kontratés

RTSH dhe AMA bien dakord gé né rast té ndryshimit me shérbime nga ana e RTSH-sé, si né
ndryshimin e emértimeve té kanalit, né eljen e kanaleve té reja, zévéndésimin apo reduktimin e
kanaleve ekzistuese, ashtu dhe né shtimin apo pakésimin e transmetimeve lokale apo rajonale, té
miratuara paraprakisht nga Késhilli Drejtues i RTSH-sé, té shprehen duke nénshkruar njé shtesé
kontraté né té cilén té jené té pércaktuar sakté kanali i transmetimit, frekuenca e transmetimit dhe
struktura programore e tij e detajuar. Kjo shtesé kontraté do té jeté pjesé pérbérése e késaj kontrate
dhe do té keté afat vlefshmérie deri né pérfundimin e késaj kontrate.

Neni 16
Raportimi pér prodhimet e pavarura
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RTSH merr pérsipér qé prodhimet e pavarura té programeve audiovizive pérgjaté njé viti financiar,
té specifikohen saktésisht me t€ gjitha elementet e kérkuar nga neni 123 i ligjit nr. 97/2013, daté
94.03.2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé” té ndryshuar, dhe brenda 3
muajsh nga pérfundimi i vitit financiar. RTSH do té paragesé prané AMA njé raport té detajuar
pér kéto prodhime té pavarura, emrin e shogérisé ose personave té kontraktuar pér kété qéllim,
pérdorimin e fondit t& prodhimit t& pavarur gjaté vitit té kaluar dhe shumén e mbetur pa u
shpenzuar, si dhe ¢do ¢do ¢éshtje tjetér qé lidhet me kéto prodhime té pavarura brenda kérkesave
té ligjit.

Neni 17
Mbikéqyrja e kontratave té shérbimit mbi pérdorimin e rrjetit numerik té RTSH

1. AMA ka té€ drejtén dhe detyrimin té mbikéqyré zbatimin e kontratave té shérbimit mbi
pérdorimin e rrjetit numerik té lidhura mes RTSH dhe transmetuesve té tjeré pér transmetimin
€ programeve té tyre.

2. AMA ka té drejtén e zgjidhjes sé kétyre marréveshjeve pa cénuar té drejtat e tyre té
sanksionuara nga ligjet né fuqi.

Neni 18
Frekuencat e transmetimit

1. RTSH dhe AMA bien dakord me ané té késaj kontrate se shérbimi i programeve té RTSH-sé
do t€ mbéshtetet né€ rrjetet e transmetimit sipas frekuencave té miratuara nga AMA, né zbatim
t€¢ VKM nr.1187, daté 24.12.2020 “Pér miratimin e planit kombétar té frekuencave”.

2. RTSH do té zbatojé té gjitha parametrat teknike té pércaktuar né kété kontraté.

3. RTSH do té lejojé zyrtarét e autorizuar nga AMA-s pér té kontrolluar frekuencat dhe pér té
inspektuar ambjentet e transmetimit té RTSH-sé, pér té siguruar bashképunimin e nevojshém.

Neni 19
Afati

Kjo kontraté do té jeté e vlefshme nga momenti i nénshkrimit té saj nga palét pér njé afat kohor
prej 5 vjetésh, té pércaktuar si té tillé né nenin 117 té ligjit nr. 97, daté 04.03.2013 “Pér mediat
Audiovizive né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar.

Neni 20
Pérfundimi i kontratés
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1. Kontrata pérfundon me mbarimin e

afatit t€ saj t& pércaktuar né nenin 19 té késaj kontrate.

Palét marrin pérsipér detyrimin ligjor t& pé€rcaktuar né dispozitén e nenit 117 t& ligjit nr. 97,
daté 04.03.2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipéris€” i ndryshuar, q& 30 dité
para mbarimit t& afatit t& késaj kontrate, t& hartojné dhe t& lidhin njé kontraté té re me afat t&

njéjté.

Palét marrin pérsipér q¢ mosmarréveshjet q¢ mund té& lindin gjaté zbatimit té késaj kontrate

do té pérpigen t’i zgjidhin me mirékuptim dhe me bisedime, né t&€ kundért kompetente pér
zgjidhjen e tyre do t& jeté Gjykata e Shkall€s s€ Paré e Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirané.

Neni 21

Dispozitat e fundit

1. Kjo kontraté do té interpretohet né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi né& fushén e
mediave audiovizive si dhe akteve té tjera nénligjore né zbatim té tij.

2. Cdo term i papérkufizuar né kété kontraté do t& keté t€ njéjtin kuptim si aktet ligjore né fuqi
né fushén e mediave audiovizive né Republikén e Shqipérisé.

3. Anekset e kontratés do té jené pjesé pérbérése dhe e pandashme e késaj kontrate.

4. Kjo kontraté pérpilohet né 21 (njézet e njé) nene, né gjuhén shqipe dhe né 2 (dy) kopje
origjinale nga t& cilat palét marrin secila nga 1 (nj&) kopje. Cdo njéra prej tyre ka
pérmbajtje dhe vleré t& njéjté ligjore.

Palét
Pér Pér
RADIO TELEVIZIONIN SHQIPTAR AUTORITETIN E MEDIAVE AUDIOVIZIVE
DREJTORI I PERGJITHSHEM

Y 13

Armela
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